
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 17 Београд, 4. мај 2023. ГОДИНА CXLII

 Цена овог броја је 250 динара
Годишња претплата је 12.496 динарa

  
 

 
243. 

На основу члана 4. став 2. Уредбе о начелима унутрашњег уређења и систематизације формацијских места у 
Војсци Србије (,,Службени гласник РС”, број 4/20), министар одбране доноси 

 
П Р А В И Л Н И К  

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О УТВРЂИВАЊУ ЕЛЕМЕНАТА  
ФОРМАЦИЈСКИХ МЕСТА ОФИЦИРА И ПОДОФИЦИРА  

У МИНИСТАРСТВУ ОДБРАНЕ И ВОЈСЦИ СРБИЈЕ 

Члан 1. 

У Правилнику о утврђивању елемената формацијских места официра и подофицира у Министарству одбране 
и Војсци Србије (,,Службени војни лист”, бр. 29/22, 38/22, 2/23 и 10/23), y Прилогу ПРЕГЛЕД ЕЛЕМЕНАТА 
ФОРМАЦИЈСКИХ МЕСТА ОФИЦИРА И ПОДОФИЦИРА, у Табели 35 „Елементи формацијских места 
у Техничком ремонтном заводу ’Чачак’ и Ваздухопловном заводу ’Мома Станојловић’”, после редног броја 12, 
додаје се редни број 12а, који гласи: 
 

Редни 
број Назив формацијског места ФЧ ПГ Напомена 

1 2 3 4 5 
12а Водећи технолог мј 12  

 
После редног броја 16 додаје се редни број 16а, који гласи: 

Редни 
број Назив формацијског места ФЧ ПГ Напомена 

1 2 3 4 5 
16а Технолог кIк 14  

  
У Табели 39 „Елементи формацијских места у Фонду за социјално осигурање војних осигураника”, 

редни број 5. мења се и гласи: 

Редни 
број Назив формацијског места ФЧ ПГ Напомена 

1 2 3 4 5 

5. Начелник групе пп 11 

Група за послове са војним осигура-
ницима Ниш, Нови Сад, Крагујевац 
и Ваљево и Група за контролу/Фонд 
за СОВО 

 
Редни број 7. мења се и гласи: 

Редни 
број Назив формацијског места ФЧ ПГ Напомена 

1 2 3 4 5 
7. Начелник канцеларије зк 17  

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 330 – Број 17 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 4. мај 2023.
 

У Табели 56 „Елементи формацијских места у 224. центру за електронска дејства”, редни број 7. ме-
ња се и гласи: 

Редни 
број Назив формацијског места ФЧ ПГ Напомена 

1 2 3 4 5 
7. Начелник одсека пп 11 Б-1 и Б-6 

 
Редни број 9. мења се и гласи: 

Редни 
број Назив формацијског места ФЧ ПГ Напомена 

1 2 3 4 5 
9. Начелник групе мј 13 Б-1, Б-6 и Б-8 

 
После редног броја 34. додаје се редни број 34а, који гласи: 

 

Редни 
број Назив формацијског места ФЧ ПГ Напомена 

1 2 3 4 5 

34а Командир одељења пр 16 

1, 2. и 3. радио-прислушно одељење/1. 
вод за електронску подршку/109. чета 
за електронску подршку/2. батаљон 
за ЕД 

 
У Табели 59 „Елементи формацијских места у Централној логистичкој бази” после редног броја 2. 

додаје се редни број 2а, који гласи: 
 

Редни 
број Назив формацијског места ФЧ ПГ Напомена 

1 2 3 4 5 

2а Начелник штаба пк 7  

 
Редни број 3. мења се и гласи: 

 

Редни 
број Назив формацијског места ФЧ ПГ Напомена 

1 2 3 4 5 

3. Начелник одељења пк 8 Одељење за логистику 

 
После редног броја 12. додају се редни бројеви 12а и 12б, који гласе: 

 

Редни 
број Назив формацијског места ФЧ ПГ Напомена 

1 2 3 4 5 

12а Командант складишног батаљона пп 11  

12б Заменик команданта складишног батаљона мј 12  

 
После редног броја 29. додаје се редни број 29а, који гласи: 

 

Редни 
број Назив формацијског места ФЧ ПГ Напомена 

1 2 3 4 5 

29а Остала формацијска места кIк 13 

Референти родова – служби или 
функција (уколико није формирана 
засебна организациона целина за 
обављање наведених послова) 



4. мај 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 331 – Број 17
 

Редни број 30. мења се и гласи: 
 

Редни 
број Назив формацијског места ФЧ ПГ Напомена 

1 2 3 4 5 

30. Остала формацијска места кIк 14  
 

У Табели 61 „Елементи формацијских места у чети – батерији – јединици истог нивоа”, редни број 1. 
мења се и гласи: 
 

Редни 
број Назив формацијског места ФЧ ПГ Напомена 

1 2 3 4 5 

1. Командир чете мј 13 

Р-0, Р-1, батаљони Војне полиције  
и извиђачке чете, командант групе 
војних бродова, командант војног 
брода класе 1, чета за обуку, коман-
дна и логистичка чета у територи-
јалним бригадама и командна  
чета/кб КзО (у рату) 

 
Редни број 8. мења се и гласи: 

 

Редни 
број Назив формацијског места ФЧ ПГ Напомена 

1 2 3 4 5 

8. Четни – батеријски старешина зс 18 

Р-2, Центар за обуку паса, батаљон 
за обуку, командна и логистичка 
чета у територијалним бригадама 
 и ИВП „Пасуљанске ливаде” 

 
Редни број 12. мења се и гласи: 

 

Редни 
број Назив формацијског места ФЧ ПГ Напомена 

1 2 3 4 5 

12. Командир вода кIк 14 

Командир 1. вода или 1. тима у ба-
таљонима Војне полиције и извиђач-
ким четама, командир вода Војне 
полиције у оперативним саставима, 
артиљеријско-ракетни вод за ПВД/арб 
за ПВД/3. рдПВД, вод за вођење ра-
кета/рб за ПВД и командно-радарски 
вод/3. рдПВД 

 
Редни број 21. мења се и гласи: 

 

Редни 
број Назив формацијског места ФЧ ПГ Напомена 

1 2 3 4 5 

21. Командир одељења – тима мј 13 

Авијацијско одељење и Извиђачко 
одељење у ескадрили опремљеној 
даљински пилотираним ваздухопло-
вима 

 
Редни број 24. брише се. 
Досадашњи редни бројеви од 25. до 81. постају редни бројеви од 24. до 80.  



Страна 332 – Број 17 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 4. мај 2023.
 

Досадашњи редни број 26. који постаје 25, мења се и гласи: 
 

Редни 
број Назив формацијског места ФЧ ПГ Напомена 

1 2 3 4 5 

25. Командир одељења – тима пр 16 

Вод за разминирање и уклањање  
неексплодираних УС, Одељење  
командно-рачунарско/рб за ПВД, 
Одељење примопредајно/рб за ПВД, 
Одељење за контролу и испитивање 
ракета/ртб/рд за ПВД, Командно 
одељење/чета за обуку/команда РВ 
и ПВО (у рату), Одељење за иденти-
фикацију и обраду података/чзу/20. 
бВОЈИН, Одељење осматрачког ра-
дара/ Вод радарски С-600/1. чВОЈИН/ 
20. бВОЈИН и 31. бВОЈИН, Одељење 
осматрачког радара/Вод радарски 
ТПС-70/2. чВОЈИН/ 20. бВОЈИН и 
31. бВОЈИН, Одељење осматрачког 
радара/Вод ВОЈ/20. бВОЈИН, 
Одељење осматрачког радара/Вод 
радарски ТПС- 70/1. чВОЈИН/20. 
бВОЈИН и 31. бВОЈИН, Одељење  
за инжињеријско извиђање/инжиње-
ријска чета опште намене/310. инжб 

 
Досадашњи редни број 31. који постаје 30. мења се и гласи: 

 

Редни 
број Назив формацијског места ФЧ ПГ Напомена 

1 2 3 4 5 

30. Командир одељења – тима зс 18 

Самостално одељење у батаљону, 
Вод за разминирање и уклањање не-
експлодираних УС, четe за ВТОд у 
авијацијским или хеликоптерским 
ескадрилама, одељења у чВТОд у 
ескадрили опремљеној даљински 
пилотираним ваздухопловима,  
2. ракетно Од ПВД/рб ПВД/2. рдПВД, 
1. одељење у воду у четама – бате-
ријама (Р-0 и Р-1), 2. тенк/ 1. и 2. тен-
ковски вод, 1. бродско одељење 
(уједно заменик команданта)/1. речни 
патролни брод, 2. десантни брод,  
2. тим/ 93. рч/РФ, одељење инфор-
матике/21. бв, 1. одељење радио и 
радио-релејно/21. бв и 210. бв, одеље-
ње за КЗ/21.бв, одељење за надзор  
и управљање рачунарском мре-
жом/210. бв, одељење за снабдева-
ње/210. бв, одељење осматрачких 
радара у кб, рб/рд за ПВД, одељење 
радарско ОАСт у БУВ/срд за ПВД, 
одељење за ЛУ и рачунаре лч/срд за 
ПВД, одељење за РС и К-1 лч/срд за 
ПВД и одељење за ракетну и радар-
ску технику лч/рд за ПВД 



4. мај 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 333 – Број 17
 

Досадашњи редни број 74. који постаје 73. мења се и гласи: 
 

Редни 
број Назив формацијског места ФЧ ПГ Напомена 

1 2 3 4 5 

73. Остала формацијска места ск 18 

Одељење за одржавање ваздухопло-
ва/чете за ВТОд у авијацијским или 
хеликоптерским ескадрилама и Оде-
љење у чВТОд у ескадрили опремље-
ној даљински пилотираним ваздухо-
пловима 

Члан 2. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ,,Службеном војном листу”.  
 
Број 579-19 
У Београду, 27. априла 2023. године 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

244. 
На основу члана 4. став 2. Уредбе о начелима унутрашњег уређења и систематизације формацијских места у 

Војсци Србије (,,Службени гласник РС”, број 4/20), министар одбране доноси 
 

П Р А В И Л Н И К  
О ИЗМЕНАМА ПРАВИЛНИКА О УТВРЂИВАЊУ ЕЛЕМЕНАТА  

ФОРМАЦИЈСКИХ МЕСТА ЦИВИЛНИХ ЛИЦА НА СЛУЖБИ У ВОЈСЦИ СРБИЈЕ 

Члан 1. 

У Правилнику о утврђивању елемената формацијских места цивилних лица на служби у Војсци Србије 
(,,Службени војни лист”, бр. 30/22, 38/22, 2/23 и 10/23), y Прилогу ПРЕГЛЕД ФОРМАЦИЈСКИХ НАЗИВА И 
ЕЛЕМЕНАТА ФОРМАЦИЈСКИХ МЕСТА ЦИВИЛНИХ ЛИЦА, у Табели 2 „Елементи формацијских места 
цивилних лица распоређених ван службе”, у називу табеле реч: „распоређених” замењује се речју: „система-
тизованих”. 

У Табели 2 „Елементи формацијских места цивилних лица систематизованих ван службе”, редни 
број 52. мења се и гласи: 

Редни 
број Назив радног места 

Степен  
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број  
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 

52. Технички секретар 4ССС 8 583 Рачуноводствени центар, 
Фонд за СОВО 

 
У Табели 12 „Грађевинска служба”, редни број 112. мења се и гласи: 

Редни 
број Назив радног места 

Степен  
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број  
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 
112. Управник сервиса термоенергетике 5ССС 6 700  

 
У Табели 13 „Финансијска служба”, редни број 27. мења се и гласи: 

 Редни 
број Назив радног места 

Степен  
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број  
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 

27. Рачуновођа 4ССС 8 583 Рачуноводствени центар, 
Фонд за СОВО 



Страна 334 – Број 17 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 4. мај 2023.
 

 У Табели 14 „Информатичка служба”, редни број 25. мења се и гласи: 
  

Редни 
број Назив радног места 

Степен  
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број  
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 

25. Деловођа – оператер 4ССС 8 583 Рачуноводствени центар, 
Фонд за СОВО 

  
У Табели 15 „Правна служба”, редни број 6. мења се и гласи: 

  

Редни 
број Назив радног места 

Степен  
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број  
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 

6. Референт ОАС4 3 847 Рачуноводствени центар, 
Фонд за СОВО 

Члан 2. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ,,Службеном војном листу”.  
 
Број 579-20 
У Београду, 27. априла 2023. године 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

 
 

245. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-288 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 21. АПРИЛА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пуковнику јединица за електронска дејства 
ШИМИЋ Пера ГОРАНУ. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

246. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-289 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 21. АПРИЛА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику авијације 
БУЛАЈИЋ Недељка ДЕЈАНУ. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

247. 
Н А Р Е Д Б А број 03/155-13 

НАЧЕЛНИКА ОПЕРАТИВНЕ УПРАВЕ (Ј-3) 
ГЕНЕРАЛШТАБА ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 18. АПРИЛА 2023. ГОДИНЕ 
 

На основу тачке 2. подтачка 6) Одлуке о преношењу 
овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин заставника прве класе техничке службе  
заставник  
СТЈЕПИЋ Милутина РАДОШ. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године. 
 

Начелник 
генерал-потпуковник 
Желимир Глишовић, с. р.  

248. 
НАРЕДБА број 03/155-14 

НАЧЕЛНИКА ОПЕРАТИВНЕ УПРАВЕ (Ј-3) 
ГЕНЕРАЛШТАБА ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ОД 18. АПРИЛА 2023. ГОДИНЕ 
 

На основу тачке 2. подтачка 6) Одлуке о преношењу 
овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 



4. мај 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 335 – Број 17
 

односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин пешадијског заставника 
старији водник прве класе 
ГОРЧИЋ Новице ГОРАН. Унапређује се са даном 23. 
априла 2023. године. 
 

Начелник 
генерал-потпуковник 
Желимир Глишовић, с. р.  

249. 

НАРЕДБА број 03/155-15 
НАЧЕЛНИКА ОПЕРАТИВНЕ УПРАВЕ (Ј-3) 

ГЕНЕРАЛШТАБА ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 
ОД 18. АПРИЛА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2. подтачка 6) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин заставника оклопних јединица 
старији водник прве класе 
ПАШАЛИЋ Томислава ИГОР. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године. 
 

Начелник 
генерал-потпуковник 
Желимир Глишовић, с. р.  

250. 

НАРЕДБА број 03/155-17 
НАЧЕЛНИКА ОПЕРАТИВНЕ УПРАВЕ (Ј-3) 

ГЕНЕРАЛШТАБА ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 
ОД 20. АПРИЛА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2. подтачка 6) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин  заставника прве класе техничке службе  
заставник  
МИХАЈЛОВИЋ Слободана САВА. Унапређује се са 
даном 23. априла 2023. године. 
 

Начелник 
генерал-потпуковник 
Желимир Глишовић, с. р. 

251. 
Н А Р Е Д Б A  број 9343-2 

КОМАНДАНТА РАТНОГ ВАЗДУХОПЛОВСТВА  
И ПРОТИВВАЗДУХОПЛОВНЕ ОДБРАНЕ 

ОД 4. АПРИЛА 2023. ГОДИНЕ 
 

На основу тачке 2. подтачка 2) Одлуке о преношењу 
овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

капетану прве класе артиљеријско-ракетних јединица 
за противваздухопловна дејства 
ТРИФУНОВИЋ Милана ЖЕЉКУ. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Душко Жарковић с. р. 

252. 
Н А Р Е Д Б A  број 1074-9 

КОМАНДАНТА РАТНОГ ВАЗДУХОПЛОВСТВА 
И ПРОТИВВАЗДУХОПЛОВНЕ ОДБРАНЕ 

ОД 12. АПРИЛА 2023 ГОДИНЕ 
 

На основу тачке 1. подтачка 2) Одлуке о преношењу 
овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику јединица за електронска дејства 
ЂЕКИЋ Ђуре ЧЕДОМИРУ. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Душко Жарковић с. р. 

253. 
Н А Р Е Д Б A број 1074-10 

КОМАНДАНТА РАТНОГ ВАЗДУХОПЛОВСТВА 
И ПРОТИВВАЗДУХОПЛОВНЕ ОДБРАНЕ 

ОД 12. АПРИЛА 2023. ГОДИНЕ 
 

На основу тачке 1. подтачка 2) Одлуке о преношењу 
овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику телекомуникација 
ЂУРИЋ Видосава СТАНКУ. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Душко Жарковић с. р. 



Страна 336 – Број 17 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 4. мај 2023.
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј  
 

Страна Страна
243. Правилник о изменама и допунама Правил-

ника о утврђивању елемената формацијских 
места официра и подофицира у Министарству 
одбране и Војсци Србије ...............................  329 

244. Правилник о изменама Правилника о утврђи-
вању елемената формацијских места цивилних 
лица на служби у Војсци Србије ..................  333 

245. Наредба бр. 1-288 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ...  334 

246. Наредба бр. 1-289 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ...  334 

247. Наредба бр. 03/155-13 начелника Оперативне 
управе (Ј-3) Генералштаба Војске Србије о пре-
станку професионалне војне службе подофи-
циру .................................................................  334 

248. Наредба бр. 03/155-14 начелника Оперативне 
управе (Ј-3) Генералштаба Војске Србије о пре-
станку професионалне војне службе подофи-
циру .................................................................  334 

249. Наредба бр. 03/155-15 начелника Оперативне 
управе (Ј-3) Генералштаба Војске Србије о пре-
станку професионалне војне службе подофи-
циру .................................................................  335 

250. Наредба бр. 03/155-17 начелника Оперативне 
управе (Ј-3) Генералштаба Војске Србије о пре-
станку професионалне војне службе подофи-
циру .................................................................  335 

251. Наредба бр. 9343-2 команданта Ратног вазду-
хопловства и противваздухопловне одбране о 
престанку професионалне војне службе офи-
циру .................................................................  335 

252. Наредба бр. 1074-9 команданта Ратног вазду-
хопловства и противваздухопловне одбране о 
престанку професионалне војне службе под-
официру ..........................................................  335 

253. Наредба бр. 1074-10 команданта Ратног вазду-
хопловства и противваздухопловне одбране о 
престанку професионалне војне службе под-
официру ..........................................................  335 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/3000-200 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 


